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Oświadczenie skierowane do ministra spraw wewnętrznych Bartłomieja Sienkiewicza 

Szanowny Panie Ministrze! 

W związku prośbą o interwencję skierowaną do mnie przez mieszkańców gminy Zielonka położonej 

w powiecie wołomińskim oraz burmistrza miasta zwracam się z uprzejmą prośbą o przeanalizowanie pro-

blemu związanego z planami likwidacji lub ograniczenia działalności Komisariatu Policji w Zielonce. 

Komisariat Policji w Zielonce, którego powstanie datuje się na lata trzydzieste XX wieku, jest obecnie 

jedną z siedmiu jednostek wchodzących w skład Komendy Powiatowej Policji w Wołominie. Terytorialny 

zasięg działania jednostki pokrywa się z obszarem administracyjnym prawie dwudziestotysięcznego miasta 

Zielonki. W strukturze organizacyjnej komisariatu funkcjonują zespół patrolowo-interwencyjny i zespół 

dzielnicowy. Jest także stanowisko do walki z przestępczością gospodarczą oraz zespół dyżurnych. Gwaran-

tem poczucia bezpieczeństwa mieszkańców jest funkcjonowanie komisariatu policji. 

Samorząd miasta Zielonki w trosce o bezpieczeństwo mieszkańców od wielu lat wspiera Komisariat Poli-

cji w Zielonce znacznymi środkami finansowymi, współfinansując budowę budynku dzisiejszego komisaria-

tu, fundując nagrody dla policjantów pracujących w Zielonce, wspierając zakup sprzętu, w tym samochodów, 

oraz rozbudowując miejski monitoring. Obecnie finansowane są patrole służb ponadnormatywnych. Współ-

praca policji z samorządem w gminie była zawsze oceniana jako współpraca na wysokim poziomie. 

Od czasu potwierdzenia informacji o zamiarze likwidacji Komisariatu Policji w Zielonce (również w Ja-

dowie, powiat wołomiński) mieszkańcy miasta Zielonki oraz władze samorządowe gminy i powiatu, obawia-

jąc się obniżenia poziomu bezpieczeństwa w mieście, wyrażają swój stanowczy sprzeciw wobec likwidacji 

komisariatu. Należy podkreślić, że plany restrukturyzacji komendy powiatowej policji dotyczące likwidacji 

komisariatu w Zielonce nie były konsultowane z władzami samorządowymi ani z mieszkańcami i są wbrew 

interesom i bezpieczeństwu społecznemu. Rada Miasta Zielonki na nadzwyczajnej sesji dnia 21 maja 2014 r. 

podjęła jednogłośnie uchwałę sprzeciwiającą się planom likwidacji Komisariatu Policji w Zielonce. W tej 

samej sprawie w trybie nadzwyczajnym zwołana została sesja rady powiatu. Sprzeciw wyrażają także miesz-

kańcy miasta w postaci społecznie zbieranych podpisów pod petycją w obronie utrzymania działalności ko-

misariatu. 

Zapowiedź likwidacji Komisariatu Policji w Zielonce oraz Komisariatu Policji w Jadowie wywołała rów-

nież moje ogromne zaniepokojenie. Usytuowanie komisariatu na terenie gminy wpływa prewencyjnie na 

przestępczość oraz gwarantuje mieszkańcom skuteczne działania policji. 

W związku z powyższym zwracam się do Pana Ministra z uprzejmą prośbą o przyjrzenie się tej sprawie 

oraz podjęcie działań zmierzających do zaniechania realizacji planów restrukturyzacyjnych dotyczące likwi-

dacji lub ograniczenia działalności Komisariatu Policji w Zielonce oraz Komisariatu Policji w Jadowie. 
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